
ORIGINALE
 

COMUNE DI SUCCIVO  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

290 11-04-2024
 

Servizio:SETTORE POLITICHE SOCIALI - CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE
 

Responsabile del Servizio:VANO TOMMASINA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E ALLEGATI- MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA RICERCA DI SPONSOR IN
OCCASIONE DELLA SELEZIONE PROVINCIALE DEL CONCORSO MISS
ITALIA 2024

 
 
 
 



 
 
 
PREMESSO         

·        Che con Deliberazione di Giunta Comunale, immediatamente eseguibile, n. 16 del
28.02.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, all’interno del quale sono elencati,
tra gli altri, gli obiettivi operativi del settore politiche sociali – pubblica istruzione e cultura,
collegati alle priorità strategiche, assegnati al responsabile di settore;

·        Che nell’Obiettivo 4 - Cultura e Biblioteca indicati nel PEG è stata prevista l’organizzazione
delle selezioni provinciali del Concorso Nazionale di Miss Italia in collaborazione con
l’Associazione culturale “In Campania”

 
VISTA

·        La nota prot. n. 3901 del 14.3.2024 dell’Associazione culturale “In Campania” in
collaborazione con il Dott. Antonio Contaldo, esclusivista regionale per la Campania del
concorso nazionale Miss Italia, con cui propone di ospitare il 16 Giugno 2024 le selezioni
provinciali del Concorso;
 

CONSIDERATO

·        Che, come indicato nella richiesta, la realizzazione delle selezioni provinciali del Concorso
Nazionale di Miss Italia ha un costo di euro 4.500,00 (esente iva) che può essere coperto anche
con sponsor locali, che non siano dello stesso settore merceologico degli sponsor nazionali;

·        che tale iniziativa si sposa con il programma e le finalità culturali perseguite
dall’Amministrazione comunale per la valorizzazione e la promozione del territorio;

·        L'Amministrazione si riserva di individuare i candidati con i quali stipulare il contratto di
sponsorizzazione con la finalità di produrre maggiori economie.

RITENUTO

·        di procedere all'approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico al fine di individuare
soggetti disponibili a sponsorizzare la realizzazione della selezione provinciale del concorso
nazionale di Miss Italia, in programma domenica 16 giugno 2024 nel Casale di Teverolaccio.

DATO ATTO

·        che l'avviso a manifestare il proprio interesse è rivolto a soggetti pubblici o privati,
associazioni senza scopo di lucro o altri soggetti, in possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 per contrarre con una Pubblica Amministrazione, che
intendono promuovere la propria immagine attraverso la collaborazione con l'Amministrazione
comunale, concorrendo alla realizzazione delle sopraddetta iniziativa;

 
VISTI

·         il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
·        gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi”;



·        il Decreto n. 18/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta l'incarico del
presente settore;
·        Il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio 2024/2026, approvato con Deliberazione di
Consiglio comunale n.8 del 20/02/2024;
·         lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e qui si intendono richiamate e trascritte

·        di APPROVARE l’avviso pubblico, il relativo format di domanda e lo schema tipo di
contratto, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzati alla ricerca di
sponsor in occasione della selezione provinciale del concorso Miss Italia 2024;

·        di DISPORRE la pubblicazione degli stessi sui siti istituzionali dell’Ente e di darne la
massima pubblicità;

·         di PUBBLICARE la presente all’albo pretorio on-line.

 



 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio
VANO TOMMASINA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


